
Contacto

Teléfono +34 965833600
Fax +34 965838265
Correo Electrónico contratacion@ajcalp.es

Dirección Postal

Avda. Ifach, 12
(03710) Avda. Ifach, 16 España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB 42/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2019
a las 13:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de Calp
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajcalp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=77M0nADaH2MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ampliación del estacionamiento en Casco Histórico de Calp

Valor estimado del contrato 232.717,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 281.588,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 232.717,75 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Categor Obras y Proyectos, S.L.
NIF B54784145
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.407,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.623,12 EUR.

http://www.ajcalp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=77M0nADaH2MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c4fab18-3143-432d-9049-e8db88c22786


Lugar

Sala Juntas 3ª planta Edificio Consistorial

Dirección Postal

Avda. Ifach, 12
(03710) Calp España

Apertura Sobre 3 - Proposición
económica. Documentación cuantificable
mediante la aplicación de fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2019 a las 08:30 horas

Precio de la oferta más baja 153.407,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 210.609,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo 22/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acudir provisto DNI

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: Fórmula proporcional establecida en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SSHkprGEVOJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003740622 |  2019-155067 | mar, 26 feb 2019 13:34:36:444 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148306174686123980524940525939082488580 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SSHkprGEVOJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

